
Sazebník poplatků
ZA PRODUKTY A SLUŽBY  
PRO PRÁVNICKÉ OSOBY  
A FYZICKÉ OSOBY PODNIKATELE  
PLATNÝ OD 1. 10. 2023

www.moneta.cz  infolinka 224 443 636



2

Vážení klienti,

v Sazebníku najdete poplatky za vybrané služby poskytované MONETA Money Bank. 
V případě, že poplatek za využívanou službu v Sazebníku nenaleznete, znamená to,  
že poplatek není účtován, pokud ho ovšem nemáte sjednaný ve Smlouvě, v Dispozicích,  
Produktových podmínkách nebo ve Zvláštním ujednání.

Vaše MONETA Money Bank



3

A Aktuálně nabízené produkty 
 
I. Běžné účty  4 
 I.1 Zvláštní běžné účty v CZK  4
 I.2 Běžné účty – konta v CZK  4 
 I.3 Běžné účty v CZK  6 
 I.4 Běžné účty v cizích měnách  8
II. Platební karty  9 
 II.1 Debetní karty 9 
  II.1.a Vydání a správa 9 
  II.1.b Transakční poplatky za použití debetní karty 9 
  II.1.c Doplňkové služby  9 
  II.1.d Všeobecné poplatky 10
 II.2 Kreditní karty  10 
  II.2.a Vydání a správa 10 
  II.2.b Čerpání revolvingového úvěru kartou 10 
  II.2.c Ostatní služby  10 
  II.2.d Nedodržení smluvních podmínek 10
III. Přímé bankovnictví  11
IV. Vkladové produkty  11
V. Platební styk  12 
 V.1 Bezhotovostní platební styk  12 
  V.1.a Bezhotovostní platební styk – tuzemské úhrady 12 
  V.1.b Hladké platby 12
 V.2 Hotovostní platební styk  13 
  V.2.a Hotovostní platební styk na účtech   
   vedených v CZK 13 
  V.2.b  Hotovostní platební styk na účtech vedených   

v cizí měně 13
  V.2.c Výměna bankovek a mincí  13
 V.3 Cash Direct – Svoz hotovosti  13
VI. Směnárenské služby  13
VII.  Úvěry, bankovní záruky, měnové forwardy, měnové swapy  

a měnové spoty 14
 VII.1 Úvěry  14 
  VII.1.a Úvěrové produkty 14
  VII.1.b Úvěrové produkty 14
  VII.1.c Ostatní úvěry 15 
 VII.2 Bankovní záruky  16
  VII.2.a Vystavené bankovní záruky  16
  VII.2.b Přijaté bankovní záruky 16
 VII.3 Měnové forwardy, měnové swapy a měnové spoty  16

 VII.4 Vyhodnocení vhodnosti nemovité zástavy /          17
  Ocenění provedené přímo MONETA Money  
  Bank, a.s.
VIII. Dokumentární platby  18
 VIII.1 Dokumentární akreditivy  18
   VIII.1.a  Exportní – Dodavatelský –  18 

platba ve prospěch účtu klienta
  VIII.1.b  Importní – Odběratelský –  18 

platba k tíži účtu klienta 
 VIII.2 Dokumentární inkaso  19
 IX. Ostatní služby a všeobecná ustanovení  20
 IX.1 Administrativní služby  20
 IX.2 Poskytování informací o klientech  20
 IX.3 Ostatní služby  20
 

LEGENDA   
ZDARMA Služba je pro daný produkt poskytována a je zdarma.
✓ Služba je pro daný produkt poskytována, její cena je zahrnuta v ceně 
 konta nebo platební karty, tj. poplatek není účtován samostatně. 
✗ Služba není pro daný produkt poskytována/relevantní.
[.] Poplatek za službu je uveden v jiné části Sazebníku.



4

A Aktuálně nabízené produkty
I. Běžné účty

I.1 Zvláštní běžné účty v CZK Zvláštní účet pro společnost 
před vznikem v Kč

Zvláštní účet v Kč slouží např. ke složení vkladu základního kapitálu společnosti
1 Vedení účtu včetně zaslání výpisu měsíčně poštou ZDARMA

I.2  Běžné účty - konta v CZK - část I.
Genius 

Business 
Start

Konto 
PRO 

podnikání

Genius 
Business 
Complete

Genius 
Business 
Optimal

Obchodní 
konto  

Komfort
Určeno pouze pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby  
podnikající méně než dva roky ✓ ✓ ✗ ✗ ✗

Určeno pro fyzické osoby podnikatele ✗ ✓ ✓ ✗ ✓

Určeno pro právnické osoby ✗ ✓ ✗ ✓ ✓

Poplatky – maximálně na 24 měsíců od založení účtu: ✓ ✗ ✗ ✗ ✗

1 Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky (prostřednictvím e-mailu, 
Internet Banky nebo Smart Banky)

1.1    jedenkrát měsíčně, týdně, denně při pohybu na účtu měsíčně 19 Kč ZDARMA 149 Kč 250 Kč 499 Kč
2 Vedení účtu včetně zaslání výpisu  poštou

2.1    jedenkrát měsíčně měsíčně 119 Kč 100 Kč 249 Kč 350 Kč 599 Kč
2.2    jedenkrát týdně měsíčně 309 Kč 290 Kč 439 Kč 540 Kč 789 Kč
2.3    denně při pohybu na účtu měsíčně 1 159 Kč 1 140 Kč 1 289 Kč 1 390 Kč 1 639 Kč

Poplatky od 25. měsíce od založení účtu: ✓ ✗ ✗ ✗ ✗

3 Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky (prostřednictvím e-mailu, 
Internet Banky nebo Smart Banky)

3.1    jedenkrát měsíčně, týdně, denně při pohybu na účtu měsíčně 219 Kč ✗ ✗ ✗ ✗

4 Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou

4.1    jedenkrát měsíčně měsíčně 319 Kč ✗ ✗ ✗ ✗

4.2    jedenkrát týdně měsíčně 509 Kč ✗ ✗ ✗ ✗

4.3    denně při pohybu na účtu měsíčně 1 359 Kč ✗ ✗ ✗ ✗

5

Odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná 
prostřednictvím přímého bankovnictví a MultiCash nebo zadaná nepřímo, 
odchozí úhrada podle trvalého příkazu a provedení inkasa, příchozí 
úhrada včetně příchozí úhrady podle příkazu k inkasu z účtu u jiné banky 
a SEPA úhrady (odchozí úhrada – SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do 
zemí EHP a příchozí úhrada – SEPA a ostatní úhrady v měně EUR  
ze zemí EHP) a i příchozí a odchozí tuzemské úhrady okamžité

počet plateb 
v rámci konta 
měsíčně 
zdarma 

40 100

NEOMEZENÝ 
POČET 250 NEOMEZENÝ 

POČET

6

Odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná 
prostřednictvím přímého bankovnictví a MultiCash nebo zadaná 
nepřímo, odchozí úhrada podle trvalého příkazu a provedení inkasa, 
příchozí úhrada včetně příchozí úhrady podle příkazu k inkasu v rámci 
MONETA Money Bank

počet plateb 
v rámci konta 
měsíčně 
zdarma 

NEOMEZENÝ 
POČET

NEOMEZENÝ 
POČET

NEOMEZENÝ 
POČET

7 Debetní karta Business počet 1 1 1 1 2

7.1    Debetní karta Business Premium měsíčně 299 Kč 299 Kč 299 Kč 299 Kč 149 Kč

8 Výběr hotovosti z bankomatu MONETA Money Bank, Komerční banky, 
Air Bank, UniCredit Bank zdarma ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

9 Výběr hotovosti z bankomatu ostatních bank v ČR jednorázový 
výběr 59 Kč ZDARMA 59 Kč 59 Kč ZDARMA

10
Výběr hotovosti z bankomatu v zahraničí (Provozovatelé bankomatů  
v zahraničí mohou účtovat své vlastní poplatky, které nemáme možnost 
ovlivnit. O takovém poplatku jste informováni na obrazovce bankomatu 
a máte možnost transakci zrušit.)

jednorázový 
výběr 59 Kč ZDARMA 59 Kč 59 Kč ZDARMA

11 Výběr hotovosti z běžného účtu na obchodním místě jednorázový 
výběr 120 Kč 120 Kč 120 Kč 120 Kč 120 Kč



5

I.2  Běžné účty – konta v CZK – část I.
Genius 

Business 
Start

Konto 
PRO 

podnikání

Genius 
Business 
Complete

Genius 
Business 
Optimal

Obchodní 
konto 

Komfort
12 Internetové bankovnictví (Internet Banka a Smart Banka) měsíčně ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

13 Zaslání informační SMS počet, měsíčně 
zdarma 5 Kč 5 Kč NEOMEZENÝ 

POČET 10 NEOMEZENÝ 
POČET

14
Založení až 3 osobních nepodnikatelských účtů Genius Complete  
pro klienta a jeho 2 přátele nebo obchodní partnery (platí pro účty 
sjednané do 30. 9. 2018)

měsíčně 
zdarma ✓ ✗ ✓ ✓ ✓

15 Založení až 3 osobních nepodnikatelských účtů Tom pro klienta a jeho 
2 přátele nebo obchodní partnery (platí pro účty sjednané od  1. 10. 2018)

měsíčně 
zdarma ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

16 Čerpání Flexi Limitu úvěru MiniFlexi Business / Flexi Business 
sjednaného na OM s Rámcem 10 000 Kč až 150 000 Kč měsíčně ZDARMA  ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

17 Rezervace prostředků úvěru MiniFlexi Business / Flexi Business 
sjednaného na OM s Rámcem 10 000 Kč až 150 000 Kč měsíčně 49 Kč 49 Kč 49 Kč 49 Kč 49 Kč

18 Rezervace prostředků úvěru MiniFlexi Business / Flexi Business 
sjednaného na OM s Rámcem 151 000 Kč až 500 000 Kč měsíčně [.] 49 Kč [.] [.] [.]

19
Čerpání Flexi Limitu úvěru MiniFlexi Business / Flexi Business  
sjednaného prostřednictvím Internet Banky, Smart Banky a webu 
s Rámcem 10 000 Kč až 500 000 Kč

měsíčně ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

20
Rezervace prostředků úvěru MiniFlexi Business / Flexi Business 
sjednaného prostřednictvím Internet Banky, Smart Banky a webu 
sjednaného na OM s Rámcem 10 000 Kč až 500 000 Kč

měsíčně 29 Kč 29 Kč 29 Kč 29 Kč 29 Kč

I.2 Běžné účty – konta  v CZK – část II. Genius Business 
Export/Import 30

Genius Business 
Export/Import 100

Není určen pro orgány místní samosprávy, zdravotní pojišťovny,  
družstevní záložny a jiné banky. ✓ ✓

1 Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky (prostřednictvím e-mailu,  
Internet Banky nebo Smart Banky)

1.1 jedenkrát měsíčně, týdně nebo denně při pohybu na účtu měsíčně 350 Kč 950 Kč
2 Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou

2.1 jedenkrát měsíčně měsíčně 450 Kč 1 050 Kč
2.2 jedenkrát týdně měsíčně 640 Kč 1 240 Kč
2.3 denně při pohybu na účtu měsíčně 1 490 Kč 2 090 Kč

3 Vedení účtu v CZK počet 1 1

4
Počet účtů v cizí měně zařazených v rámci konta pro zvýhodněný zahraniční 
platební styk (vedení účtu v cizí měně – poplatek sjednán v části Běžné účty 
v cizích měnách výběr měn záleží na Klientovi). 

počet 1 (EUR nebo USD) 2 (EUR nebo USD)

4.1 Debetní karta Business EUR / Business USD počet, měsíčně 
zdarma 1 (EUR nebo USD) 2 (EUR nebo USD)   

Každý účet 1 karta zdarma
5 Transparentní účet ✓ ✓

6

Odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná 
prostřednictvím přímého bankovnictví a MultiCash nebo zadaná nepřímo, 
odchozí úhrada podle trvalého příkazu a provedení inkasa, příchozí úhrada 
včetně příchozí úhrady podle příkazu k inkasu a SEPA úhrady (odchozí úhrada 
– SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP a příchozí úhrada – SEPA 
a ostatní úhrady v měně EUR ze zemí EHP) a i příchozí a odchozí tuzemské 
úhrady okamžité

počet  
plateb v rámci 
konta měsíčně 
zdarma 

30 100

7 Navýšení počtu plateb zdarma o 40 plateb; poplatek za navýšení se přičítá 
k poplatku za vedení konta. měsíčně 140 Kč 100 Kč

8 Navýšení počtu plateb zdarma o 80 plateb; poplatek za navýšení se přičítá 
k poplatku za vedení konta. měsíčně 280 Kč 200 Kč

9 Debetní karta Business počet, měsíčně 
zdarma 2 2



6

I.2 Běžné účty – konta  v CZK – část II. Genius Business 
Export/Import 30

Genius Business 
Export/Import 100

10 Internet Banka ✓ ✓

11 BankKlient ✗ ✓

12 Výběr hotovosti z bankomatu MONETA Money Bank, Komerční banky, Air Bank, 
UniCredit Bank měsíčně zdarma ✓ ✓

13 Zaslání informační SMS měsíčně zdarma 20 20

14 Změna PIN u debetní karty prostřednictvím bankomatu  
MONETA Money Bank ZDARMA ZDARMA

15 Rezervace prostředků u MiniFlexi Business s Rámcem 10 000 Kč až 50 000 Kč měsíčně ✓ ✓

Bezhotovostní zahraniční platební styk – zvýhodněné hladké platby (účinné 
nejdříve třetí pracovní den po sjednání konta)

16 Odchozí úhrada z účtu klienta
16.1 Odchozí úhrada - v EUR mimo země EHP a úhrady v ostatních měnách

– předaná na obchodním místě 1 %, min. 220 Kč, max. 600 Kč 1 %, min. 220 Kč, max. 600 Kč

– předaná prostřednictvím přímého bankovnictví nebo nepřímo 0,9 %, min. 220 Kč, max. 600 Kč 0,9 %, min. 220 Kč, max. 600 
Kč

16.2 Odchozí úhrada - SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP
– předaná prostřednictvím papírového formuláře 120 Kč 120 Kč
– předaná prostřednictvím přímého bankovnictví nebo nepřímo 5 Kč 5 Kč

16.3 Prioritní zpracování odchozí úhrady – SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí 
EHP (účtováno navíc k poplatku za odchozí úhradu)
- předaná prostřednictvím papírového formuláře 200 Kč 200 Kč
- předaná prostřednictvím přímého bankovnictví nebo nepřímo 200 Kč 200 Kč

16.4 Prioritní zpracování odchozí úhrady - v EUR mimo země EHP a úhrady v ostatních 
měnách (účtováno navíc k poplatku za odchozí úhradu) 500 Kč 500 Kč

16.5 Trvalý příkaz k úhradě cizoměnový
– předání/změna na obchodním místě 120 Kč 120 Kč
- odchozí úhrada podle trvalého příkazu – v EUR mimo země EHP a úhrady 
v ostatních měnách 1 %, min. 220 Kč, max. 600 Kč 1 %, min. 220 Kč, max. 600 Kč

– odchozí úhrada podle trvalého příkazu - SEPA a ostatní úhrady v měně EUR 
do zemí EHP 8 Kč 8 Kč

17 Příchozí úhrada na účet klienta
17.1 Příchozí úhrada - v EUR ze zemí mimo EHP a úhrady v ostatních měnách 50 Kč 20 Kč
17.2 Příchozí úhrada - SEPA a ostatní úhrady v měně EUR ze zemí EHP 7 Kč 5 Kč

I.3 Běžné účty v CZK
Běžný 

korunový 
účet 

Běžný korunový 
účet pro 

zdravotnické  
a další subjekty

Běžný korunový 
účet pro 

municipality

Běžný 
korunový účet 

pro nadace

Zvláštní 
účet pro 

pojišťovací 
zprostředko- 

vatele

Profesní 
účet Juridica 

Business 
Program

Upřesnění k Běžnému účtu

 je určen pro 
lékaře, lékárníky, 

stomatology, 
veterinární 

lékaře, advokáty 
a notáře

je určen pro 
města, obce, 
kraje a jimi 
zřizované 
subjekty

i pro vybrané 
nadační fondy

je určen pouze 
pro převod 

pojistného nebo 
pojistného plnění, 

nelze sjednat 
debetní platební 

kartu ani smlouvy 
o úvěru

pro advokáty 
i notáře 

s účty úschov, 
insolvenční 
a konkurzní 

správce

1
Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky 
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo 
Smart Banky)

1.1 jedenkrát měsíčně / jedenkrát týdně / denně při 
pohybu na účtu měsíčně 119 Kč 30 Kč ZDARMA ZDARMA 119 Kč 0 Kč



7

I.3 Běžné účty v CZK
Běžný 

korunový 
účet 

Běžný korunový 
účet pro 

zdravotnické  
a další subjekty

Běžný 
korunový 
účet pro 

municipality

Běžný 
korunový 
účet pro 
nadace

Zvláštní 
účet pro 

pojišťovací 
zprostředko- 

vatele

Profesní 
účet Juridica 

Business 
Program

2 Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou
2.1 jedenkrát měsíčně měsíčně 219 Kč 130 Kč 100 Kč 100 Kč 219 Kč 10 Kč

2.2 jedenkrát týdně měsíčně 412 Kč 323 Kč 295 Kč 295 Kč 412 Kč
Sjednané 

do 31. 5. 2013: 
10 Kč 

2.3 denně při pohybu na účtu měsíčně 1 273 Kč 1 184 Kč 1 155 Kč 1 155 Kč 1 273 Kč
Sjednané 

do 31. 5. 2013: 
10 Kč 

3 Vedení účtu sjednaného do 28. 2. 2011 s osobním 
předáváním výpisu

3.1 jedenkrát měsíčně měsíčně 174 Kč 85 Kč 50 Kč 50 Kč 174 Kč 11 Kč
3.2 jedenkrát týdně měsíčně 340 Kč 190 Kč 219 Kč 219 Kč 340 Kč 11 Kč
3.3 denně při pohybu na účtu měsíčně 950 Kč 480 Kč 950 Kč 950 Kč 950 Kč 11 Kč

4 Transparentní účet ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

5 Výběr hotovosti z bankomatu MONETA Money 
Bank, Komerční banky, Air Bank, UniCredit Bank

počet, 
měsíčně 
zdarma

NEOMEZENĚ NEOMEZENĚ NEOMEZENĚ NEOMEZENĚ ✗ NEOMEZENĚ

6 Výběr hotovosti z bankomatu ostatních bank 
v ČR

jedno-
rázově 59 Kč 59 Kč 59 Kč 59 Kč 59 Kč ZDARMA

7

Výběr hotovosti z bankomatu v zahraničí 
(Provozovatelé bankomatů v zahraničí mohou 
účtovat své vlastní poplatky, které nemáme 
možnost ovlivnit. O takovém poplatku jste 
informováni na obrazovce bankomatu a máte 
možnost transakci zrušit.)

jedno-
rázově 59 Kč 59 Kč 59 Kč 59 Kč 59 Kč ZDARMA

8 Rezervace prostředků u MiniFlexi Business  
s Rámcem 10 000 Kč až 50 000 Kč měsíčně ✗ ✓ ✗ ✗ ✗ ✓

9 Internetové bankovnictví (Internet Banka, Smart 
Banka) ✗ ✗ ✓ ✓ ✗ ✓

10 Debetní karta Business měsíčně 59 Kč 59 Kč 59 Kč 59 Kč 59 Kč ZDARMA
11 Debetní karta Business Premium měsíčně 299 Kč 299 Kč 299 Kč 299 Kč 299 Kč ZDARMA

Bezhotovostní platební styk – zvýhodněné platby

12

Odchozí úhrada podle jednorázového plateb. 
příkazu zadaná prostřednictvím Internet Banky, 
Smart Banky nebo zadaná nepřímo (tuzemská 
úhrada a odchozí úhrada – SEPA a ostatní 
úhrady v měně EUR do zemí EHP)

5 Kč 5 Kč 2 Kč ZDARMA 5 Kč ZDARMA

13

Odchozí úhrada podle jednorázového 
platebního příkazu zadaná prostřednictvím 
BankKlient nebo MultiCash (tuzemská úhrada 
a odchozí úhrada - SEPA a ostatní úhrady  
v měně EUR do zemí EHP)

5 Kč 3 Kč 2 Kč ZDARMA 5 Kč ZDARMA

14 Odchozí úhrada zadaná prostřednictvím 
bankomatu MONETA Money Bank 50 Kč 50 Kč 50 Kč 50 Kč 50 Kč ZDARMA

15
Odchozí úhrada podle trvalého příkazu nebo 
inkasa (tuzemská úhrada a odchozí úhrada – SEPA 
a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP)

8 Kč 8 Kč 8 Kč 8 Kč 8 Kč ZDARMA

16 Příchozí úhrada podle příkazu k inkasu 3 Kč 3 Kč ZDARMA ZDARMA 3 Kč 3 Kč

17
Příchozí úhrada mimo položky vzniklé z inkas 
(tuzemská úhrada a příchozí úhrada - SEPA  
a ostatní úhrady v měně EUR ze zemí EHP)

7 Kč 6 Kč ZDARMA ZDARMA 7 Kč ZDARMA

18
Odchozí tuzemská úhrada okamžitá podle 
jednorázového platebního příkazu zadaná 
prostřednictvím Internet Banky, Smart Banky 
nebo zadaná nepřímo

5 Kč 5 Kč 2 Kč ZDARMA 5 Kč ZDARMA

19 Příchozí tuzemská úhrada okamžitá 7 Kč 6 Kč ZDARMA ZDARMA 7 Kč ZDARMA



8

I.4 Běžné účty v cizích měnách Běžný účet  
vedený v EUR

Běžný účet  
vedený v USD

Běžný účet  
vedený v GBP

Určené pro hotovostní i bezhotovostní platební styk 
1 Zřízení běžného účtu ZDARMA ZDARMA ZDARMA

1.1
Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky 
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart 
Banky) jedenkrát měsíčně, týdně, denně při pohybu  
na účtu

měsíčně 4 EUR 6 USD 3 GBP

1.2 Vedení účtu sjednaného do 28. 2. 2011 s osobním 
předáváním výpisu měsíčně 8 EUR 12 USD 6 GBP

1.3 Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou jedenkrát 
měsíčně měsíčně 8 EUR 10 USD 6 GBP

1.4 Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou týdně měsíčně 16 EUR 18 USD 13 GBP

1.5 Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou denně 
při pohybu na účtu měsíčně 50 EUR 54 USD 42 GBP

2 Zrušení běžného účtu ZDARMA ZDARMA ZDARMA

Běžný účet 
vedený v PLN

Běžný účet 
vedený v RON

Běžný účet 
vedený v HUF

Běžný účet  
vedený v CHF

Určené pouze pro bezhotovostní platební styk 
1 Zřízení běžného účtu ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

1.1
Vedení účtu včetně zaslání výpisu elektronicky 
(prostřednictvím e-mailu, Internet Banky nebo Smart 
Banky) jedenkrát měsíčně, týdně, denně při pohybu  
na účtu

měsíčně 16 PLN 20 RON 1 400 HUF 6 CHF

1.2 Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou jedenkrát 
měsíčně měsíčně 35 PLN 40 RON 2 920 HUF 10 CHF

1.3 Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou týdně měsíčně 70 PLN 77 RON 5 808 HUF 18 CHF

1.4 Vedení účtu včetně zaslání výpisu poštou denně 
při pohybu na účtu měsíčně 230 PLN 245 RON 18 728 HUF 52 CHF

2 Zrušení běžného účtu ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA



9

II. Platební karty

II.1 Debetní karty Business Business 
Premium Business USD Business EUR

II.1.a Vydání a správa
1 Vedení debetní karty měsíčně 59 Kč 299 Kč 1,6 USD 1,5 EUR

2 Poskytnutí debetní karty a generování nového PIN po blokaci na 
žádost klienta ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

3 Zaslání PIN prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb (vč.  
opakovaně vygenerovaného původního PIN a nově vygenerovaného PIN) 50 Kč 50 Kč 3 USD 2 EUR

4 Blokace debetní karty z podnětu Klienta ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA
5 Odblokování debetní karty - dočasné blokace ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

6 Poskytnutí debetní karty expresně do 3 pracovních dnů a expresní  
vydání PIN 2 000 Kč 2 000 Kč 120 USD 100 EUR

7 Zrušení debetní karty ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA
II.1.b Transakční poplatky za použití debetní karty

1 Výběr hotovosti z bankomatu MONETA Money Bank, Komerční banky, 
Air Bank, UniCredit Bank 15 Kč ZDARMA ZDARMA ZDARMA

2 Výběr hotovosti z bankomatu ostatních bank v ČR 59 Kč 59 Kč ZDARMA ZDARMA

3
Výběr hotovosti z bankomatu v zahraničí (Provozovatelé bankomatů  
v zahraničí mohou účtovat své vlastní poplatky, které nemáme možnost 
ovlivnit. O takovém poplatku jste informováni na obrazovce bankomatu 
a máte možnost transakci zrušit.)

59 Kč 59 Kč ZDARMA ZDARMA

4 Platba kartou u obchodníka ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

5 Výběr hotovosti prostřednictvím karty na pokladně u obchodníka v ČR 
(Cash Back) ZDARMA ZDARMA ✗ ✗

6 Výběr hotovosti prostřednictvím debetní karty na přepážce bank (Cash 
Advance)

6.1 u MONETA Money Bank ✗ ✗ ✗ ✗

6.2 jinde v ČR nebo v zahraničí ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

7 Změna PIN prostřednictvím bankomatu  
MONETA Money Bank ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

8 Dotaz na zůstatek prostřednictvím bankomatu MONETA Money Bank, 
Komerční banky, Air Bank, UniCredit Bank ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

9 Dotaz na zůstatek prostřednictvím bankomatu ostatních bank v ČR 50 Kč 50 Kč 2 USD 2 EUR

10 Dotaz na zůstatek prostřednictvím bankomatu ostatních bank  
v zahraničí 50 Kč 50 Kč 2 USD 2 EUR

11 Přehled o použití debetní karty prostřednictvím bankomatu  
MONETA Money Bank ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

12 Změna limitu debetní karty na obchodním místě ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

13 Změna limitu debetní karty prostřednictvím Internet Banky 
a Smart Banky ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

II.1.c Doplňkové služby 

1 Pojištění debetní karty a osobních věcí  
(pro debetní karty vydané od 21. 5. 2012) měsíčně ✗ ✓ ✗ ✗

2 Cestovní pojištění, pojistný program Komfort, rodinný program měsíčně ✗ ✓ ✗ ✗

3 Členství v programu Priority Pass (lze založit pouze ke kartě Business 
Premium) ročně 550 Kč ✓ ✗ ✗

4 Vstup do letištního salónku Priority Pass na osobu

ekvivalent 32 USD bez DPH 
(deviza prodej MMB = kurz 

platný pro den předcházející dni 
zúčtování transakce)

✗ ✗

5 Pojištění zneužití debetní karty, pojistný program Jistota (pro debetní 
karty vydané do 20. 5. 2012) měsíčně ✗ ✓ ✗ ✗



10

II.1.d Všeobecné poplatky

1 Opakované zaslání původního PIN ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

2 Blokace debetní karty z podnětu  
MONETA Money Bank v případě nepovoleného debetu nebo exekuce ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

3 Vydání debetní karty a jiné karty ostatních bank zadržených 
bankomatem MONETA Money Bank 1 100 Kč 1 100 Kč ✗ ✗

4 Poplatek za neoprávněnou reklamaci ZDARMA ZDARMA ZDARMA ZDARMA

II.2 Kreditní karty MONETA Business Card
II.2.a Vydání a správa

1 Vedení karty při čerpání do 4 999,99 Kč zaúčtované v jednom Zúčtovacím období 
sjednané do 31. 8. 2021 měsíčně 49 Kč

2 Vedení karty při čerpání alespoň 5 000 Kč zaúčtované v jednom Zúčtovacím období 
sjednané do 31. 8. 2021 0 Kč

3 Vedení karty sjednané od 1. 9. 2021 0 Kč
4 Náklady za zaslání výpisu poštou 100 Kč
5 Zaslání kopie výpisu poštou 100 Kč
6 Poskytnutí karty a generování nového PIN po blokaci na žádost klienta ZDARMA
7 Opakované generování původního PIN (kopie PIN) ZDARMA

8 Zaslání PIN prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb (včetně opakovaně 
vygenerovaného původního PIN a nově vygenerovaného PIN) 50 Kč

9 Poskytnutí karty expresně do 3 pracovních dnů a expresní vydání PIN 2 000 Kč
II.2.b Čerpání revolvingového úvěru kartou

1 Výběr hotovosti z bankomatu MONETA Money Bank, Komerční banky, Air Bank,  
UniCredit Bank 1 % z transakce

2 Výběr hotovosti z bankomatu ostatních bank v ČR 1 % z transakce + 30 Kč

3
Výběr hotovosti z bankomatu v zahraničí (Provozovatelé bankomatů v zahraničí mohou účtovat 
své vlastní poplatky, které nemáme možnost ovlivnit. O takovém poplatku jste informováni na 
obrazovce bankomatu a máte možnost transakci zrušit.)

1 % z transakce + 30 Kč

4 Výběr hotovosti prostřednictvím karty na pokladně u obchodníka v ČR (Cash Back) 19 Kč
5 Výběr hotovosti prostřednictvím karty na přepážce (Cash Advance) 1 % z transakce + 49 Kč
6 Příkaz k odchozí úhradě prostřednictvím bankomatu MONETA Money Bank a Internet Banky 1 % z transakce
II.2.c Ostatní služby 
1 Změna PIN prostřednictvím bankomatu MONETA Money Bank  ZDARMA

2 Dotaz na hotovostní zůstatek prostřednictvím bankomatu ostatních bank  
(netýká se bankomatů Komerční banky, Air Bank, UniCredit Bank)  50 Kč

3 Přehled o použití karty prostřednictvím bankomatu MONETA Money Bank  10 Kč
4 100% inkaso ke kreditní kartě

4.1 100% inkaso ke kreditní kartě sjednané do 15. 10. 2020 49 Kč
4.2 100% inkaso ke kreditní kartě sjednané od 16. 10. 2020 0 Kč

5 Změna limitu karty na obchodním místě ZDARMA
II.2.d Nedodržení smluvních podmínek

1 Přečerpání úvěrového rámce měsíčně 300 Kč

2 Prodlení s minimální splátkou 600 Kč



11

III. Přímé bankovnictví
Internetové bankovnictví

Internet Banka Smart Banka Internet Banka pro 
kreditní karty BankKlient Info Servis

1 Vedení služby 100 Kč ZDARMA ZDARMA 600 Kč ZDARMA

2 Zaslání informační SMS 5 Kč ✗ ✗ ✗ 5 Kč

3 Zaslání SMS s mobilním klíčem

3.1 Zaslání SMS s mobilním klíčem (český mobilní operátor) 5 Kč ✗ 5 Kč ✗ ✗

3.2 Zaslání SMS s mobilním klíčem (zahraniční mobilní 
operátor) 5 Kč ✗ 5 Kč ✗ ✗

4
Poplatek za každou jednu Třetí právnickou osobu nebo 
fyzickou osobu podnikatele určené Majitelem v rámci jedné 
instalace BankKlient

✗ ✗ ✗ 300 Kč ✗

5
Poplatek za každou jednu Třetí fyzickou osobu 
nepodnikatele určenou Majitelem v rámci jedné instalace 
BankKlient

✗ ✗ ✗ ZDARMA ✗

6 Poplatek za zvýšenou úroveň zabezpečení (HW klíč/klíče) 
pro jednu každou instalaci BankKlient ✗ ✗ ✗ 50 Kč ✗

7 Poplatek za ztrátu nebo poškození jednoho HW klíče ✗ ✗ ✗ 2 500 Kč ✗

8 Volitelná služba – instalace, zaškolení a zprovoznění 
systému u klienta smluvním partnerem banky 

8.1 v maximálním rozsahu 2 hodiny ✗ ✗ ✗ 1 750 Kč ✗

8.2 za každou další započatou hodinu ✗ ✗ ✗ 700 Kč ✗

IV. Vkladové produkty
Termínované vklady

1 Zřízení ZDARMA

2 Vedení ZDARMA

3 Zrušení ZDARMA

4 Předčasný výběr vkladu
2 % p. a. do konce

původně sjednané doby z vybírané částky;
min. 0,5 %, max. 6 %



12

V. Platební styk
V.1 Bezhotovostní platební styk

V.1.a Bezhotovostní platební styk – tuzemské úhrady

1 Zřízení/změna trvalého příkazu nebo inkasa na obchodním místě 120 Kč

2 Odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná prostřednictvím Internet Banky, Smart Banky  
nebo zadaná nepřímo 5 Kč

3 Odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná prostřednictvím BankKlient nebo MultiCash 5 Kč

4 Odchozí úhrada zadaná prostřednictvím bankomatu MONETA Money Bank 50 Kč

5 Odchozí úhrada podle jednorázového platebního příkazu zadaná na obchodním místě 120 Kč

6 Odchozí úhrada – prioritní 

6.1 zadaná na obchodním místě 200 Kč

6.2 zadaná prostřednictvím Internet Banky, BankKlient, MultiCash nebo zadaná nepřímo 200 Kč

7 Odvolání odchozí úhrady po datu splatnosti 120 Kč

8 Odchozí úhrada podle trvalého příkazu nebo inkasa 8 Kč

9 Příchozí úhrada podle příkazu k inkasu 3 Kč

10 Příchozí úhrada (mimo položek vzniklých z inkas) 7 Kč

11 Odchozí tuzemská úhrada okamžitá podle jednorázového platebního příkazu zadaná prostřednictvím Internet Banky, 
Smart Banky nebo zadaná nepřímo 5 Kč

12 Příchozí tuzemská úhrada okamžitá 7 Kč

V.1.b  Bezhotovostní platební styk zahraniční – hladké platby (úhrady v cizí měně a v Kč do/ze zahraničí a úhrady v cizí měně do/z tuzemska, úhrady v Kč  
na devizový účet do/z tuzemska)

1 Odchozí úhrada z účtu klienta

1.1 Odchozí úhrada - v EUR mimo země EHP a úhrady v ostatních měnách  

– předaná prostřednictvím přímého bankovnictví nebo zadaná nepřímo 1 %, min. 220 Kč, max. 1 500 Kč

– předaná na obchodním místě 1 %, min. 220 Kč, max. 1 500 Kč

1.2 Odchozí úhrada - SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP

– předaná prostřednictvím přímého bankovnictví nebo zadaná nepřímo 5 Kč

– předaná na obchodním místě 120 Kč

1.4 Vrácení odchozí úhrady z důvodu chybných platebních instrukcí 500 Kč

1.5 Změna instrukcí k platebnímu příkazu a Odvolání platebního příkazu po lhůtě pro bezplatné odvolání 500 Kč

2 Prioritní zpracování odchozí úhrady - SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP (účtováno navíc k poplatku za odchozí 
úhradu)

2.1 předaná na obchodním místě 200 Kč

2.2 předaná prostřednictvím přímého bankovnictví nebo zadaná nepřímo 200 Kč

3 Prioritní zpracování odchozí úhrady - v EUR mimo země EHP a úhrady v ostatních měnách (účtováno navíc k poplatku  
za odchozí úhradu) 500 Kč

4 Trvalý příkaz k úhradě cizoměnový

4.1 Předání/změna na obchodním místě 120 Kč

4.2 Odchozí úhrada podle trvalého příkazu - v EUR mimo země EHP a úhrady v ostatních měnách 1 %, min. 220 Kč, max. 1 500 Kč

4.3 Odchozí úhrada podle trvalého příkazu - SEPA a ostatní úhrady v měně EUR do zemí EHP 8 Kč

5 Příchozí úhrada na účet klienta

5.1 Příchozí úhrada - v EUR ze zemí mimo EHP a úhrady v ostatních měnách 1 %, min. 100 Kč, max. 1 000 Kč

5.2 Příchozí úhrada - SEPA a ostatní úhrady v měně EUR ze zemí EHP 7 Kč



13

V.2 Hotovostní platební styk

V.2.a Hotovostní platební styk na účtech vedených v CZK

1 Vklad hotovosti (mincí do 100 kusů jedné nominální hodnoty nebo bankovek) osobou odlišnou  
od Klienta a/nebo Disponenta, poplatek je účtován v hotovosti při provedení vkladu. 120 Kč

2

Vklad roztříděných mincí při vkladu hotovosti nad 100 kusů jedné nominální hodnoty denně. 
V případě vkladu roztříděných mincí osobou odlišnou od Klienta a/nebo Disponenta bude 
vkladateli účtován pouze Poplatek za vklad roztříděných mincí. Poplatek je účtován v hotovosti 
při provedení vkladu.

7 %, min. 150 Kč

3

Zpracování neroztříděných mincí při vkladu hotovosti nad 50 kusů všech nominálních hodnot 
denně. V případě vkladu neroztříděných mincí osobou odlišnou od Klienta a/nebo Disponenta 
bude vkladateli účtován pouze Poplatek za zpracování neroztříděných mincí; poplatek je účtován 
v hotovosti při provedení vkladu.

10 % 

4 Zpracování nadlimitní hotovosti při souhrnném objemu vkladů na běžné a spořicí účty Klienta  
v Kč i v cizí měně (v přepočtu na Kč) vč. uzavřených obalů, nad rámec ostatních Poplatků. měsíčně 0,2 % z vkládaného objemu nad 

limit 2 mil. Kč v kalendářním měsíci

5 Výběr hotovosti z účtu na obchodním místě při poskytnutí služby 120 Kč

6 Zpracování nadlimitní hotovosti při souhrnném objemu výběrů z běžných a spořicích účtů Klienta  
v Kč i v cizí měně (v přepočtu na Kč), nad rámec ostatních Poplatků. měsíčně 0,2 % z vybíraného objemu nad 

limit 2 mil. Kč v kalendářním měsíci 

V.2.b Hotovostní platební styk na účtech vedených v cizí měně
1 Vklad hotovosti ZDARMA
2 Výběr hotovosti z účtu na obchodním místě při poskytnutí služby 120 Kč
V.2.c Výměna bankovek a mincí
1 Celé bankovky a mince roztříděné podle nominálních hodnot nad 100 kusů jedné nominální hodnoty 7 %, min. 150 Kč 
2 Celé bankovky a mince neroztříděné podle nominálních hodnot 10 %, min. 500 Kč
3 Necelé bankovky, za které je poskytována náhrada ZDARMA
V.3 Cash Direct – Svoz hotovosti
1 Přeprava částky do 5 mil. Kč bez uvedeného času předání

1.1 1–4 přepravy měsíčně za přepravu 1 250 Kč
1.2 5–19 přeprav měsíčně za přepravu  1 050 Kč

1.3 20–39 přeprav měsíčně za přepravu 950 Kč

1.4 40 a více přeprav měsíčně za přepravu 900 Kč
2 Přeprava částky do 5 mil. Kč s uvedeným časem předání

2.1 1–4 přepravy měsíčně za přepravu 2 050 Kč
2.2 5–19 přeprav měsíčně za přepravu 1 700 Kč
2.3 20–39 přeprav měsíčně za přepravu 1 450 Kč
2.4 40 a více přeprav měsíčně za přepravu 1 400 Kč

3 Pokud je částka jedné přepravy vyšší než 5 mil. Kč, k ceně za jednu přepravu částky do 5 mil. Kč  
se přičte 0,015 % z částky převyšující 5 mil. Kč.

4 Zpracování mincí a bankovek
4.1 Zpracování mincí 0,6 % ze zpracovaného objemu
4.2 Zpracování bankovek 0,06 % ze zpracovaného objemu

5 Obalový materiál 18 Kč

VI. Směnárenské služby
1 Nákup bankovek cizí měny ZDARMA

2 Vklad bankovek cizí měny na korunový účet ZDARMA

3 Prodej bankovek cizí měny ZDARMA

4 Konverze bankovek cizí měny ZDARMA



14

VII. Úvěry, bankovní záruky, měnové forwardy, měnové swapy a měnové spoty
VII.1 Úvěry

VII.1.a Úvěrové produkty Expres Business Flexi Business MiniFlexi Business
1 Správa úvěrového obchodu měsíčně 300 Kč ✗ ✗

2 Rezervace prostředků měsíčně ✗ 300 Kč 150 Kč

2.1 Rezervace prostředků při souběhu Expres Business (po celou dobu trvání závazku)  
a Flexi Business měsíčně ✗ 150 Kč ✗

3 Vedení pohledávky MONETA Money Bank v případě ukončení smlouvy o vedení 
běžného účtu určeného ke splácení závazků klienta měsíčně 500 Kč 500 Kč 500 Kč

4 Změna podmínek úvěrového obchodu z podnětu klienta jednorázově při 
každé změně 500 Kč 500 Kč 500 Kč

5 Provedení předčasné splátky nebo předčasného splacení úvěru z podnětu klienta z předčasně 
splácené jistiny 5 %, min. 1 000 Kč ✗ ✗

6 Vyhotovení výpisu z úvěrového účtu (Expres Business a Splatný Flexi Business)
6.1 Vyhotovení výpisu z úvěrového účtu na žádost klienta jednorázově 200 Kč 200 Kč 200 Kč
6.2 Vyhotovení výpisu z úvěrového účtu elektronicky měsíčně 0 Kč 0 Kč 0 Kč
6.3 Vyhotovení a zaslání výpisu z úvěrového účtu poštou měsíčně 100 Kč 100 Kč 100 Kč

7 Smluvní pokuta za nedodržení smluvních podmínek jednorázově 300 Kč 300 Kč 300 Kč
8 Vypovězení smlouvy o kontokorentním úvěru jednorázově ✗ 500 Kč 500 Kč

9 Otevření úvěrového účtu Splatný Flexi Business jednorázově ✗

10 % 
z aktuálního 
Flexi Limitu,

max. 10 000 Kč

10 % 
z aktuálního  
Flexi Limitu,

max. 10 000 Kč
10 Oznámení o otevření úvěrového účtu Splatný Flexi Business jednorázově ✗ 300 Kč 300 Kč

11 Zesplatnění úvěru Expres Business jednorázově
10 % z celkové 

neuhrazené 
částky, 

min. 10 000 Kč

✗ ✗

12 Vedení účtu Splatný Flexi Business měsíčně ✗ 300 Kč 300 Kč

13 Zaslání každé upomínky v případě prodlení se splátkou (Expres Business  
a Splatný Flexi Business) jednorázově 600 Kč 600 Kč 600 Kč

14 Smluvní pokuta za nedodržení minimálních kreditních příjmů na běžném účtu jednorázově 300 Kč 300 Kč 300 Kč

VII.1.b Úvěrové produkty
Úvěry 

na financování 
zemědělské 

techniky

Úvěry 
na financování 

zemědělské půdy
Podnikatelské úvěry 

v cizí měně

Ostatní 
podnikatelské úvěry 

(netýká se úvěrů 
uvedených  

v VII.1.a, VII.1.c)

1 Podání žádosti o úvěr jednorázově 5 000 Kč 5 000 Kč 250 USD,  
180 EUR 5 000 Kč

2 Poskytnutí úvěru (uzavření smlouvy), opakované 
poskytnutí úvěru 

z výše úvěru /
úvěrového rámce

0,5 %, 
min. 5 000 Kč

0,5 %, 
min. 5 000 Kč,

max. 25 000 Kč

0,5 %, 
min. 250 USD, 

180 EUR
0,5 %, 

min. 5 000 Kč

3 Změna podmínek úvěrového obchodu z podnětu 
klienta 

jednorázově při 
každé změně 4 000 Kč 2 000 Kč 200 USD, 

145 EUR 4 000 Kč

4 Vedení úvěrového účtu měsíčně 250 Kč 250 Kč 13 USD, 
10 EUR 250 Kč

5 Čerpání úvěru se splátkovým kalendářem čerpání v jednom 
dni, jednorázově 500 Kč 500 Kč 26 USD, 20 EUR 500 Kč

6
Vedení pohledávky MONETA Money Bank 
v případě ukončení smlouvy o vedení běžného účtu 
určeného ke splácení závazků klienta

měsíčně 450 Kč 450 Kč 24 USD, 18 EUR 450 Kč

7
Provedení předčasné splátky nebo předčasného 
splacení úvěru  
z podnětu klienta 

z předčasně 
splácené jistiny

5 %, 
min. 3 000 Kč

5 %, 
min. 3 000 Kč

5 %,  
min. 150 USD,  

110 EUR
5 %, 

min. 3 000 Kč

8 Zřízení dílčí mimořádné splátky měsíčně ✗ 100 Kč ✗ ✗



15

VII.1.b Úvěrové produkty
Úvěry 

na financování 
zemědělské 

techniky

Úvěry  
na financování 

zemědělské půdy
Podnikatelské úvěry 

v cizí měně

Ostatní 
podnikatelské úvěry 

(netýká se úvěrů 
uvedených 

v VII.1.a, VII.1.c)
9 Provedení dílčí mimořádné splátky jednorázově ✗ 2 000 Kč ✗ ✗

10
Nezapočaté čerpání nebo nedočerpání úvěru se 
splátkovým kalendářem  
(v případě, kdy nedočerpání je vyšší  
než 20 % ze sjednané výše úvěru)

jednorázově 
z nedočerpané  
částky

3%, min. 5 000 Kč, 
max. 250 000 Kč

3%, min. 5 000 Kč, 
max. 250 000 Kč

3%, min. 200 USD, 
200 EUR, max.  

10 000 USD,  
10 000 EUR

3%, min. 5 000 Kč, 
max. 250 000 Kč

11 Upomínka ke splnění povinnosti jednorázově za 
každou upomínku 600 Kč 600 Kč 32 USD, 24 EUR 600 Kč

12 Vyhotovení výpisu z úvěrového účtu na žádost klienta jednorázově 200 Kč 200 Kč 8 USD, 8 EUR 200 Kč
13 Vyhotovení výpisu z úvěrového účtu elektronicky

13.1 jedenkrát měsíčně měsíčně 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

13.2 denně při pohybu na účtu měsíčně 15 Kč 15 Kč 0,80 USD,  
0,60 EUR 15 Kč

14 Vyhotovení a zaslání papírového  
výpisu z úvěrového účtu

14.1 jedenkrát měsíčně měsíčně 100 Kč 100 Kč 4 USD,  
4 EUR 100 Kč

14.2 denně při pohybu na účtu měsíčně 1 000 Kč 1 000 Kč 40 USD, 40 EUR 1 000 Kč

15 Manuální zpracování finančních výkazů jednorázově za 
každé zpracování 2 000 Kč 2 000 Kč 100 USD, 

75 EUR 2 000 Kč

16 Neuskutečněná předčasná splátka
jednorázově za 
třetí a každé další 
vyčíslení

2 000 Kč 2 000 Kč 100 USD, 
75 EUR 2 000 Kč

VII.1.c Ostatní úvěry TopRevit, 
HypoRevit Ostatní

Tento bod platí pro úvěry / hypoteční úvěry nově poskytované MONETA Money Bank, a.s. bytovým družstvům a společenstvím vlastníků a pro úvěry / hypoteční úvěry  
dříve poskytované Wüstenrot hypoteční bankou a.s. bytovým družstvům, společenstvím vlastníků, obcím a jiným právnickým osobám.

1 Zpracování a poskytnutí úvěru 4 900 Kč 4 900 Kč

2 Pořízení výpisu z katastru nemovitostí dálkovým přístupem na základě žádosti klienta 200 Kč 200 Kč

3 Průběžná (závěrečná) stavební zpráva (zpracovaná externím odhadcem  
na požadavek banky při čerpání úvěru bez faktur) 1 300 Kč 1 300 Kč

4 Správa úvěru za každý započatý měsíc od okamžiku čerpání úvěru 150 Kč 150 Kč

5 Roční výpis z úvěrového účtu zasílaný poštou 100 Kč 100 Kč

6 Mimořádný výpis z úvěrového účtu 100 Kč 100 Kč

7
Změna úvěrové smlouvy / smluvních podmínek (např. změna dlužníka/spoludlužníka, 
přistoupení třetí osoby, převzetí dluhu třetí osobou, změna zajištění, změna období 
dostupnosti, změna doby splatnosti úvěru, odklad splátek apod.)

změna doby splatnosti úvěru 
v době změny úrokové sazby 
je zdarma

3 000 Kč 3 000 Kč

8 Nezahájení čerpání úvěru v období dostupnosti nebo nedočerpání úvěru (vyčerpání 
méně než 80 %) z nevyčerpané výše úvěru 5 % 5 %

9 Předčasné splacení hypotečního úvěru / úvěru (mimořádná splátka)
z výše mimořádné splátky 
za každý započatý rok do 
konce aktuální doby platnosti 
úrokové sazby

5 % 5 %

10 Potvrzení o poskytnutém úvěru a o výši zaplacených úroků z úvěru

10.1 Duplikát nebo potvrzení vystavené na žádost klienta v průběhu kalendářního roku 200 Kč 200 Kč

11 Vyčíslení a potvrzení výše zůstatku úvěru právnické osoby na žádost klienta za každé vyhotovení 1 000 Kč 1 000 Kč



16

Není-li uvedeno ve smlouvě nebo níže jinak, uvedené poplatky/úhrady jsou splatné ke dni provedení příslušné operace, vyhotovení dokumentu či poskytnutí jiné služby. Ke stejnému dni jsou zúčtovány 
nebo se účtují na vrub úvěrového účtu. Nárok na poplatek za zpracování a poskytnutí úvěru vzniká uzavřením smlouvy a nárok na poplatek za pořízení výpisu z katastru nemovitostí dálkovým přístupem 
na základě žádosti klienta vzniká schválením úvěru, přičemž splatnost je u všech dvou poplatků nejpozději před prvním čerpáním úvěru; v případě nezahájení čerpání úvěru v období dostupnosti je splat-
nost k datu uvedenému v písemné výzvě klientovi. Poplatek za nezahájení čerpání úvěru v období dostupnosti nebo nedočerpání úvěru je splatný v termínu a způsobem dle sdělení banky. 

VII.1.c Ostatní úvěry TopRevit, 
HypoRevit Ostatní

12 Duplikát některého z dokumentů smluvní dokumentace na žádost klienta  
(tj. smlouva, potvrzení o zániku zást. práva apod.) za každý jednotlivý dokument 200 Kč 200 Kč

13 Potvrzení banky o průběhu úvěru vystavené na žádost klienta za každé vyhotovení 1 000 Kč 1 000 Kč

14 Přeúčtování nákladů spojených s přijetím platby ze zahraničí poplatek zprostředkující banky 1,0 %, min. 100 Kč, 
max. 300 Kč

1,0 %, min. 100 Kč, 
max. 300 Kč

15 Výzva ke splnění podmínek vyplývajících z úvěrové smlouvy  
(jiných než úhrada dlužné částky)

15.1 Třetí a další výzva za každou jednotlivou výzvu 500 Kč 500 Kč
16 Výzva k úhradě dlužné částky za každou jednotlivou výzvu 600 Kč 600 Kč

16.1 Informační SMS o vzniku dlužné částky 0 Kč 0 Kč
17 Řešení prodlení ve splácení (osobní jednání s klientem) mimo banku 1 000 Kč 1 000 Kč

VII.2 Bankovní záruky

VII.2.a Vystavené bankovní záruky 

1 Zpracování a vyhodnocení žádosti o záruku, protizáruku, rámec bankovních záruk nebo 
žádosti o navýšení příslibu, záruky, protizáruky, rámce bankovních záruk (z navýšené částky) 

1.1 do 1 mil. Kč včetně 2 500 Kč

1.2 do 3 mil. Kč včetně z výše žádosti 0,25 %, max. 4 500 Kč

1.3 do 10 mil. Kč včetně z výše žádosti 0,15 %, max. 10 000 Kč

1.4 nad 10 mil. Kč z výše žádosti 0,1 %, max. 30 000 Kč

2 Vystavení záruční listiny, závazného příslibu z rámce jednorázově 1 000 Kč

3 Poskytování záruky, protizáruky, příslibu z výše záruky, příslibu individuálně

4 Změna vystavené záruky, příslibu, protizáruky z podnětu klienta jednorázově 1 000 Kč

5 Změna podmínek smlouvy z podnětu klienta s výjimkou navýšení jednorázově 1 000 Kč

6 Vypracování textu záruční listiny odlišného od obvyklého znění banky 2 000 Kč

7 Uplatnění vystavené záruky, protizáruky jednorázově 3 000 Kč

VII.2.b Přijaté bankovní záruky

1 Posouzení a avizování záruky 3 000 Kč

2 Posouzení a ověřování záruky na žádost klienta 1 000 Kč

3 Posouzení a avizování změny záruky 1 000 Kč

4 Uplatnění záruky 1 000 Kč

VII.3 Měnové forwardy, měnové swapy a měnové spoty

1 Zřízení ZDARMA
2 Vedení ZDARMA
3 Vypořádání ZDARMA
4 Smluvní pokuta za Předčasné ukončení obchodu 5 000 Kč
5 Smluvní pokuta za Předčasné ukončení obchodu v případě hrubého porušení Rámcové smlouvy o obchodování 10 000 Kč



17

VII.4 Vyhodnocení vhodnosti nemovité zástavy / Ocenění provedené přímo MONETA Money Bank, a.s.
1 Bytová jednotka, nebytová jednotka, rodinný dům, rekreační dům za 1 funkční celek 2 500 Kč
2 Soubor zemědělských pozemků (i ve více katastrálních územích) za 1 úkon 2 500 Kč
3 Stavební pozemek pro individuální rezidenční výstavbu za 1 funkční celek 2 500 Kč
4 Stavební pozemek pro komerční a hromadnou rezidenční výstavbu za 1 funkční celek 10 000 Kč
5 Bytový dům, ubytovací zařízení, restaurační zařízení, zdravotnické zařízení za 1 funkční celek 10 000 Kč

6 Kancelářská budova, budova občanské vybavenosti, víceúčelová stavba, výrobní, 
skladovací nebo prodejní hala za 1 funkční celek  10 000 Kč

7
Obchodní centrum, výrobní, skladový nebo administrativní areál a technologické celky 
(bioplynové stanice, zemědělské posklizňové linky, vodní elektrárny, fotovoltaické elektrárny, 
mlýny a obdobné nemovité věci vyžadující ke svému provozování speciální technologie)

za 1 funkční celek 20 000 Kč

8 Ostatní – výše neuvedené za 1 funkční celek 10 000 Kč

Pokud funkční celek zahrnuje více typů nemovitých věcí, účtuje se jeden poplatek v částce odpovídající vyššímu poplatku podle typu nemovitých věcí tvořících daný funkční celek. Poplatek je splatný ke dni provedení vyhodnocení vhodnosti 
nemovité zástavy / Ocenění.



18

VIII. Dokumentární platby
VIII.1 Dokumentární akreditivy
VIII.1.a Exportní – Dodavatelský – platba ve prospěch účtu klienta
1 Předběžné avízo 500 Kč
2 Avizování akreditivu, zvýšení částky (vč. tolerance) 0,2 %, min. 1 000 Kč
3 Změna podmínek akreditivu 1 000 Kč

4 Potvrzení akreditivu (za celou dobu platnosti včetně příp. odložené platby/tolerance), zvýšení částky 
potvrzeného akreditivu, prodloužení potvrzeného akreditivu v závislosti na míře rizika, min. 1 500 Kč

5 Kontrola dokumentů, výplata, vydání/vrácení dok. bez placení – z hodnoty dokumentů 0,3 %, min. 1 500 Kč

6 Kontrola dokumentů, výplata, vydání/vrácení dok. bez placení u akreditivu vystaveného a avizovaného 
v rámci MONETA Money Bank – z hodnoty dokumentů 0,1 %, min. 1 000 Kč

7 Předběžná kontrola dokumentů – každá druhá a další žádost o předběžnou kontrolu v rámci stejného  
čerpání akreditivu 500 Kč

8 Řešení závad v dokumentech 1 000 Kč
9 Zrušení, nečerpání akreditivu 1 000 Kč
10 Převod 0,2 %, min. 1 000 Kč
11 Předání akreditivu jiné bance 1 000 Kč
12 Příslib postoupení výnosu 1 000 Kč
13 Postoupení výnosu 1 000 Kč
14 Realitní akreditiv

14.1 avizování, zvýšení částky (vč. tolerance) 0,2 %, min. 1 000 Kč
14.2 kontrola dokumentů, výplata, vydání/vrácení dok. bez placení – z hodnoty dokumentů 0,2 %, min. 1 000 Kč

15 Poštovní a telekomunikační poplatky v rámci akreditivů
15.1 zpráva SWIFT 150 Kč
15.2 zaslání dokladů kurýrní službou po ČR a do zahraničí skutečné náklady

VIII.1.b Importní – Odběratelský – platba k tíži účtu klienta
1 Předběžné avízo 500 Kč
2 Otevření, zvýšení částky, prodloužení platnosti akreditivu (vč. tolerance)

2.1 za první 3 měsíce min. 0,3 %, min. 1 500 Kč
2.2 za každý další i započatý měsíc min. 0,1 %, min. 1 000 Kč 

3 Změna podmínek akreditivu 1 000 Kč
4 Kontrola dokumentů, výplata, vydání/vrácení dok. bez placení – z hodnoty dokumentů 0,3 %, min. 1 500 Kč

5 Kontrola dokumentů, výplata, vydání/vrácení dok. bez placení u akreditivu vystaveného a avizovaného 
v rámci MONETA Money Bank – z hodnoty dokumentů 0,1 %, min. 1 000 Kč

6 Odložená platba a/nebo přijetí směnky, kontrola dokumentů
6.1 za první měsíc – z hodnoty dokumentů 0,3 %, min. 1 500 Kč
6.2 za každý další i započatý měsíc – z hodnoty dokumentů 0,1 %, min. 1 000 Kč

7 Zrušení, nečerpání akreditivu 1 000 Kč
8 Uvolnění zboží zaslaného k dispozici MONETA Money Bank 1 000 Kč
9 Realitní akreditiv – otevření, zvýšení částky, prodloužení platnosti (vč. tolerance)

9.1 za první 3 měsíce 0,2 %, min. 1 000 Kč
9.2 za každý další i započatý měsíc 0,1 %, min. 300 Kč
9.3 kontrola dokumentů, výplata, vydání/vrácení dok. bez placení – z hodnoty dokumentů 0,2 %, min. 1 000 Kč

10 Poštovní a telekomunikační poplatky v rámci akreditivů
10.1 zpráva SWIFT 150 Kč
10.2 zaslání dokladů kurýrní službou po ČR a do zahraničí skutečné náklady



19

VIII.2 Dokumentární inkaso

1 Zpracování tuzemského dokumentárního inkasa (včetně vydání dok. bez placení/vrácení dok. vysílající 
bance) – z hodnoty dokumentů/směnky

0,3 %, min. 1 000 Kč,  
max. 6 000 Kč

2 Zpracování zahraničního dokumentárního inkasa (včetně vydání dok. bez placení/vrácení dok. vysílající 
bance) – z hodnoty dokumentů/směnky

0,3 %, min. 1 500 Kč,  
max. 20 000 Kč

3 Změna inkasních podmínek 500 Kč
4 Obstarání akceptu směnky, vystavení promisory note 500 Kč
5 Uvolnění zboží zaslaného k dispozici banky 500 Kč
6 Náhrada/výměna dokumentů/směnek 500 Kč
7 Opakované reklamace – druhá a další 300 Kč
8 Poštovní a telekomunikační poplatky v rámci dokumentárních inkas

8.1 zpráva SWIFT 150 Kč

8.2 zaslání dokladů kurýrní službou po ČR a do zahraničí skutečné náklady



20

IX. Ostatní služby a všeobecná ustanovení
IX.1 Administrativní služby

1 Vyhotovení kopie platebního příkazu nebo jiného archivovaného dokumentu,  vyhotovení výpisu 
z účtu - druhý a další stejnopis při poskytnutí služby 200 Kč

2 Potvrzení o vedení účtu, zůstatku na účtu nebo tuzemské platbě při poskytnutí služby 200 Kč
3 Vystavení potvrzení o provedené blokaci při poskytnutí služby 200 Kč
4 Oznámení o zjištěných závadách při kontrole platebních příkazů při poskytnutí služby ZDARMA

5 Poskytnutí součinnosti v souvislosti s žádostí/urgencí klienta o vrácení chybně zaslaných prostředků 
klientem do banky příjemce při poskytnutí služby 200 Kč

6

Expresní vyhotovení právních jednání deklarujících zánik zajištění dluhů klienta a s ním spojených 
omezení vlastnických práv, včetně podání žádosti o jejich výmaz z rejstříku zástav a/nebo 
veřejného seznamu
Expresním vyhotovením se rozumí zpracování dokumentů do 5 pracovních dnů ode dne, ve kterém 
banka poskytnutí služby potvrdí.

při poskytnutí služby 5 000 Kč

IX.2 Poskytování bankovních informací o klientech – bude připočítána DPH
1 Vyhotovení bankovní informace na vlastní žádost klienta (např. potvrzení, souhlas) při poskytnutí služby 200 Kč

2 Poskytnutí bankovní informace o klientovi MONETA Money Bank jiné bance na její žádost  
se souhlasem klienta při poskytnutí služby 500 Kč

3 Poskytnutí bankovní informace auditorské firmě na žádost klienta nebo s jeho souhlasem:
3.1 za 1 účet klienta při poskytnutí služby 1 200 Kč
3.2 2.–10. účet téhož klienta při poskytnutí služby 300 Kč
3.3 11. a další účet téhož klienta při poskytnutí služby 100 Kč

4 Poskytnutí bankovní informace osobám oprávněným za účelem výkonu rozhodnutí při poskytnutí služby 200 Kč
5 Poskytnutí bankovní informace osobám, které v důsledku vlastní chybné dispozice utrpěly škodu při poskytnutí služby 200 Kč
6 Písemné sdělení, že osoba není klientem MONETA Money Bank při poskytnutí služby 200 Kč
7 Poskytnutí bankovní informace o klientovi zahraniční bance (ne korespondenční) při poskytnutí služby 200 Kč
8 Poskytnutí bankovní informace klientovi na jeho žádost o klientovi v zahraničí při poskytnutí služby 200 Kč
9 Překlad do anglického jazyka (vyjma bodu 7 tohoto oddílu a bodu 2 oddílu X.2) při poskytnutí služby 300 Kč / 1 strana překladu 
10 Poskytnutí bankovní reference pro potřeby výběrového řízení při poskytnutí služby 500 Kč
IX.3 Ostatní služby

1 Peněžní a obchodní služby v sazebníku cen neuvedené, popř. přesahující rámec obvykle  
poskytovaných služeb – bude připočítána DPH

200 Kč za každých i započatých 
10 minut

2
Zůstatky převyšující k 31. 12. každého kalendářního roku částku 100 milionů CZK z prostředků 
ve všech měnách na všech běžných, spořicích účtech a termínovaných vkladech 0,15 %

Účtovaný do února 
následujícího roku. 
Pro přepočet cizích měn 
na CZK bude použit 
kurz deviza střed České 
národní banky vyhlašovaný 
k 31. 12. daného roku.



21



80
25

/
112

02
3

MONETA Money Bank, a.s. | Vyskočilova 1442/1b, 140 28  Praha 4 – Michle | IČO: 25672720 | Zapsáno u MS v Praze, odd. B, vl. 5403 | tel.: +420 224 443 636 | www.moneta.cz


